
2.00

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

MIT ALKOHOL 4%

OHNE ALKOHOL

6.00

6.00

50CL

50CL
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OFFENAUSSCHANK

HAHNENWASSER 

SCHWEIZER MINERALWASSER 

COLA

CITRO

RIVELLA ROT

SHORLEY

SINALCO

ICE TEA

ORANGENSAFT

MANGOSAFT 

ANANASSAFT 

30CL

1.50

4.40

4.40

4.40

4.40

4.40

4.40

4.40

4.80

4.80

4.80

50CL

WARME GETRÄNKE | HOT
BEVERAGES

KAFFEE CREME 

ESPRESSO

CAPPUCCINO

MILCHKAFFEE 

LATTE MACCHIATO

DOPPELTER ESPRESSO 

RISTRETTO

TEE, DIVERSE SORTEN 

SCHOGGI / OVO 

PUNCH ALKOHOLFREI 

CHAI LATTE

4.80

4.80

5.20

4.80

5.50

6.80

4.80

4.80

4.80

4.80

5.00

BIER | BEER 

SONNENBRÄU LAGER 

SONNENBRÄU LAGER 

SONNENBRÄU WEIZENGOLD

SONNENBRÄU LAGER LIGHT 

SONNENBRÄU LAGER LIGHT 

SONNENBRÄU ALKOHOLFREI

ST. GALLER KLOSTERBRÄU

BIRRA MORETTI | ITALIEN

4.70

5.70

6.80

5.50

6.00

5.00

6.50

6.00

30CL

50CL

50CL

30CL

58CL

30CL

50CL

33CL

SAFT VOM FASS

FLÄSCHLI | BOTTELS

PIZ SARDONA MIT / OHNE

COLA ZERO

RIVELLA BLAU

SCHWEPPS TONIC

SCHWEPPS BITTER LEMON

CRODINO

9.00

4.80

4.80

4.80

4.80

5.50

75CL

33CL

33CL

20CL

20CL

17.5CL

WEINE OFFENAUSCHANK

SCHAUMWEIN | PROSECCO

PERLKÖNIGIN / BERNECK

PROSECCO  

ALKOHOLFREI

10 CL
8.50

7.50

7.50

75CL
52.50

32.50

WEISSWEIN EMPFEHLUNG

ROTWEIN EMPFEHLUNG

CHARDONNAY FRIULI

PRIMITIVO DI PUGLIA

38.50

38.50

22.50

22.50

8.50

8.50

5.50

5.50

10 CL 50CL

WEISSWEINE | WHITE WINE

45.50WEISS

CUVÉE (JOHANN, RIESLING SILVANER) |
RALPH HEULE | BERNECK ST. GALLEN

75CL

MOON AND BACK CUVÉE

CUVÉE (MÜLLER-THURGAU, SAUVIGNO
BLANC, PINOT GRIS, MUSCARIS)| WEINGUT
ZÜND | ALTSTÄTTEN

42.5075CL

75CL 48.50

ROTWEINE  | RED WINE 

FASS VIER

CUVÉE  | RALPH HEULE | BERNECK ST.
GALLEN

MERLOT

MERLOT | RALPH HEULE | BERNECK ST.
GALLEN

MOON AND BACK PINOT NOIR

PINOT NOIR | WEINGUT ZÜND | ALTSTÄTTEN

75CL 63.50

75CL 42.50

APERITIFS

PASSIONSFRUCHT SPRITZ *

APEROL SPRITZ *

HUGO *

LILLET BERRY 

NEGRONI

CAMPARI SPRITZ

CYNAR

10.50

10.50

10.50

10.50

10.50

10.50

6.004CL

*AUCH ALKOHOLFREI ERHÄLTLICH

COCKTAILS & SPIRITS

Preisangabe in CHF / Die Mwst. beträgt 8.1%

COCKTAIL NACH WUNSCH 14.50
GERNE EMPFEHLEN WIR IHNEN DEN PASSENDEN DRINK.
EINIGE IDEEN:
AMARETTO SOUR | WHISKEY SOUR
ESPRESSO MARTINI | PORNSTAR 43
TRI-MAI-CHAI 
MOJITO | CAIPIRINHA
PINA COLADA | MANGO COLADA 
...

WILLISAUER 
CHRÜTER 37.5%

WILLIAMS 37.5%

KIRSCH37.5%

BRENNEREI GSCHWEND 
MIRABELLEN

ALTE ZWETSCHGE | BIRNE

WILLIAMS

GIN TONIC
MIT APPENZELLER GIN 43%

MIT BOMBAY GIN 40%

MIT HENDRICK’S GIN 41.4%

GRAPPA 
IL CICCHETTO AMBRA V. BONFANTE 40%

TEQUILA

WHISKEY
JACK DANIEL’S 43%

JOHNNY WALKER 40%

BALLANTINES SCOTCH 40%

SWISSLANDER WHISKEY | RHEINTAL 

BRANDY
CONDE DE OSBORNE 40.5%

RUM PLANTATION XO 20Y 

LICOR 43 

APPENZELLER ALPENBITTER

IL VIEILLE PRUNE DES TROIS

AMARETTO ODER BAILYS

SHOT (KLASSIKER)
APPENZELLER, VODKA, SAURER APFEL,

TEQUILA, OUZO, LIMONCELLE

2CL 7.50

2CL

2CL

4CL

4CL

4CL

4CL
4CL

8.50

14.50

10.50

14.50

8.50

9.50

11.50

11.50

11.50

16.50

14.50

14.50

8.50

8.50

6.50

11.50

4.00

2CL
4CL

4CL

WEISSWEIN EMPFEHLUNG 52.5075CL

HEBO TOSCANA ROSSO IGP

CUVÉE | PETRA | TOSCANA

75CL 52.50

PROTOS 27  

TEMPRANILLO | BODEGAS PROTOS | RIBERA DEL DUERO

75CL 52.50

GERNE EMPFEHLEN WIR IHNEN DEN PASSENDEN WEIN.

ROTWEIN EMPFEHLUNG
GERNE EMPFEHLEN WIR IHNEN DEN PASSENDEN WEIN.

75CL 52.50

RHYchtige
Partner

40.5%


